
Denaro più caro in Europa 
La Germania ha aumentato 
il tasso di sconto 
Dollaro e lira in flessione 
M ROMA. La Banca centrale 
tedesca ha aumentata dal 
2,SX al 3 * il tasso di sconto 
lasciando invariato al 4,50% 
quello sulle anticipazioni cor
renti. Le valute dell'area del 
marco hanno reagito imme
diatamente con aumenti dello 
0,50-0,25: Olanda (3.50%), 
Belgio (7X), Austria (3,50%), 
Svinerà, La banca d'Inghilter
ra aveva già mosso al rialto il 
tasso-base portandolo al 
9,50%. 

Le motivazioni del rialzo 
date dalla Bundesbank (anno 
riferimento generico alle con
dizioni di stagnazione che 
avevano determinato l'abbas
samento del tasto di sconto al 
minimo storico del 2,5%. Que
ste condizioni, t parere della 
Bundesbank, sono superate In 
seguito all'aumento della 
massa monetarla e ad una 
previsione di incremento an
nuale del reddito del 2,50%. 

Ci si attende che il rialzo 
dei tassi tedeschi freni la riva
lutazione del dollaro. Gli effet
ti registrati nella seconda me
ta della giornata sorto mode
sti. La quotazione £ scesa da 
1353 a 1348-1350 lire per dol
laro. Il consigliere economico 
della Casa Bianca Beryl Sprin-
kel afferma, contro ogni previ
sione, di attendersi una ten
denza al ribasso del tassi d'in
teresse. Quanto al rialzo del 

dollaro Sprinkel ritiene che 
non avrà conseguenze per la 
bilancia commerciale degli 
Stati Uniti. 

Il rialzo del dollaro, In so
stanza, ha oggi un avallo da 
parte dell'Amministrazione 
Reagan. 

li cambio della lira sul mar
co è peggiorato di un paio di 
punti passando a 742 lire. Non 
vi sono però ancora elementi 
sufficienti per giudicare gli ef
fetti della mossa tedesca che 
è seguita, come abbiamo vi
sto, da tutte le piazze del cen
tro Europa. Anche la Banca di 
Francia non ha avuto reazioni 
significative. È probabile che 
sia In Francia che in Italia si 
tenterà di ricavare uno spazio 
per evitare rialzi del tasso d'in
teresse a livello di manovra 
nazionale. Ad esemplo, con 
una gestione più diversificata 
e meno pressante dell'indebi
tamento del Tesoro. La deci
sione tedesca è slata prepara
ta da numerosi annunci ed 
analisi ma senza alcuna con
sultazione all'interno del Si
stema monetario europeo. Il 
clima non è propizio: ancora 
Ieri la Thalcher ha sentito il 
bisogno di precisare, In pole
mica con I interpretazione di 
alcuni ambienti politici, che 
•non condivide l'Idea degli 
Stati Uniti d'Europa con una 
sola monetai. 

L'impero di Berlusconi vanta un giro d'affari da capogiro 

Mister 8.400 miliardi 
Le televisioni, la pubblicità, l'«opzione zero», il mer
cato immobiliare, i (ondi di investimento, la Standa, 
la Mondadori e anche il Miian. Silvio Berlusconi ha 
presentato alla stampa ieri i conti del suo multiforme 
impero, un impero che attorno a Canale 5 muove 
ormai oltre 8.400 miliardi, con un utile di circa 200. 
La Fininvest, società capofila, ha tassi di sviluppo 
impressionanti ed è praticamente senza debiti. 

DARIO VINEOONI 

• • MILANO. L'altra sera in un 
locale del centro Paolo Berlu
sconi (fratello del più noto Sil
vio) ha presentato il progetto 
di un nuovo londo di investi
mento del gruppo, che si chia
merà Risparmio Italia Aziona
rio e sari collocato da oggi. 

Ieri mattina, poi, ecco com
parire davanti al giornalisti Sil
vio Berlusconi in persona, a 
presentare i conti del suo 
gruppo e ad illustrare le sue 
strategie. Un bombardamento 
di dal! e di commenti che ha I 
connotati di una vera e pro
pria offensiva diplomatica. 

Vediamo intanto le cifre, 
che sono di tutto rispetto. La 
Fininvest Spa, società capo
gruppo, detenuta al 100% - si 
afferma • dalla famiglia Berlu
sconi, ha chiuso l'87 con un 
utile di 101 miliardi (+153,9% 
rispetto all'86). Di questi 70 

sono stati destinati a riserva 
straordinaria e 25,5 sono an
dati ai Berlusconi sotto forma 
di dividendo. Questi soldi tor
neranno poi alla Fininvest, 
che a settembre porterà il suo 
capitale sociale da 200 a 300 
miliardi. ** ' 

A livello di. gruppo, in as
senza di un bilancio consoli
dato propriamente detto, so
no stati fomiti solo scarni ele
menti. Il giro d'affari ha supe
rato gli 8.400 miliardi, gli inve
stimenti 1 794 miliardi e gli 
ammortamenti i 550. Il saldo 
tra indebitamento a medio
lungo termine e liquiditi è ne
gativo per una ottantina di mi
liardi, quota praticamente tra
scurabile se confrontata al fat
turato. Tutte le attività del 
gruppo sono in costante cre
scita, tento che Berlusconi 
conta di arrivare a 10.000 mi-

Silvio Berlusconi 

liardi di giro d'affari già que
st'anno. 

Una voce a parte è quella 
dei fondi. Mentre il mercato 
dei fondi conosce una lunga 
fase di stanca, con un drastico 
calo che ha della raccolta net-
la (che nel primi cinque mesi 
deil'88 ha fatto registrare un 
saldo negativo di ben 6.435 

miliardi), i fondi Fininvest 
continuano ad attirare nuove 
risorse: 136 miliardi solo da 
gennaio a maggio. 

E veniamo ai programmi. 
STANDA - Berlusconi confer
ma intanto di essere interessa
to all'acquisto della Standa 
dalla Montedison, dicendosi 
ottimista circa la possibilità di 
riuscire nell'acquisizione en
tro luglio. A parità di condi
zioni, dice, Gardini certamen
te venderà a un gruppo Italia
no (e non, sottinteso, alla 
Irancese Carrefour). Silenzio 
sulla cifra offerta, che dovreb
be aggirarsi sui 700 - 800 mi
liardi. I fondi del gruppo, ha 
rivelato, hanno già acquistato 
azioni Standa per una percen
tuale di circa il 2% del capita
le. MONDADORI - Berlusconi 
conferma di avere un diritto di 
opzione sulle quote di Leonar
do Mondadori, «se deciderà 
di venderle». Ma Leonardo è 
legato ai patto di sindacato 
con i Formenton, De Bene
detti e gli altri, e quindi per 
attenuare il passaggio biso
gnerà comunque attendere la 
sua scadenza nel '90, L'ex vi
cepresidente della Mondado
ri, dopo il defenestramento 
dalla casa editrice, conta di 
mettersi in proprio, Berlusco

ni prenderà una quota della 
nuova società e curerà, con 
ogni probabilità la raccolta 
pubblicitaria. EDITORIA -
Smentite trattative con i Ru
sconi per rilevarne l'impero 
editoriale, Berlusconi confer
ma di avere allo studio un 
grande quotidiano sportivo. 
Ma la prospettiva 
dell'.opzlone zen» ha frenato 
il progetto. Quanto ai telegior
nali, se avesse la diretta la Fi
ninvest ne larebbe tre, diffe
renziati a seconda delle carat
teristiche delle singole reti. Un 
telegiornale sportivo e in via 
di sperimentazione su Teleca-
podistria. 

Infine, dopo aver ribadito 
tesi note a difesa della sua po
sizione nel campo televisivo, 
e aggiunto di condividere il 
giudizio di Agnelli sul calo del 
Pei («Sono semmai stupito 
della sua tenuta nel conlesto 
italiano», ha aggiunto, dimo
strando che ogni tanto anche 
Sua Emittenza ha le sue di-
taillances), Berlusconi ha 
concluso con una battuta sul 
Miian. Nostalgia di Borghi? 
«Certo, resto convinto che è il 
miglior talento calcistico in 
circolazione», Ma si sa che 
Sacchi ha preferito andar sul 
sicura rilevando un terzo 
olandese campione d'Europa. 

Assemblea Unioncamere 
Dal governo un salvagente 
per Piero Bassetti 
Un giudice per i conti 
•za ROMA. Grande solidarie
tà dei rappresentanti del go
verno (De Michelis, Cirino Po
micino, Ravaglia) a Piero Bas
setti, coinvolto quale presi
dente dell'Unioncamere nel
l'indagine che sta svolgendo 
la Corte dei conti sui conti di 
bilancio dell'ente. All'annuale 
assemblea degli amministra
tori delle 94 Camere di com
mercio, che si preannunciava 
polemica «per una serie di 
rimborsi, spese e consulenze» 
considerati illegittimi dall'or
gano giudicante e contestati 
anche da alcuni presidenti di 
Camere del Nord, la folta rap
presentanza politica (erano 
preenti anche i ministri Malia-
rella. Galloni, Santuz, La Per
gola) è sembrata convergere 
sulla neessità per l'Unionca-
mere di procedere, In man
canza di una riforma che sten
ta ad essere varata, ai cambia
menti urgenti che occorrono 
per dare al sistema delle im
prese I giusti apporti di soste
gno e consulenza. Nel frat
tempo però - come è slato. 
proposto dal sottosegretario 
all'Industria, Gianni Ravaglia -
un giudice «contabile» della 
Corte dei conti potrebbe esse
re scelto per presiedere 11 col
legio dei revisori dell'ente, ga
rantendo cosi lesiniti ad ogni 
spesa non prevista dalla nor
mativa delle leggi che ancora 

governano l'ente, ancora con
siderato pubblico. 

Anche il vicepresidente del 
Consiglio De Michella è acato 
in campo a sostegno tMTU-
nioncaiiiere: «La Cotte dei 
conti fa il suo mestiere ma 
non bisogna preoccuparsi ec-
cessivamenle; talvolta può an
che essere un bene (orzai» (e 
leggi se il risultato * quello « 
far emergere problemi da cor
reggere come è appunto quel
lo delle regolettelfiCwtSdil 
conti». 

Soddisfatto, al termine del
l'assemblea, Il presidente Bas
setti: «Ho avuto la solidarietà 
degli organi politici die rialto 
figura del "giudice-corum*-
1/' hanno giustamente I n * * 
duato ta legitUmlU di un pri-

Nol slamo pronti ad 
la sfida perché non „ _ . _ . 
nulla da nasconder*. U carat
teristica dell'ente di cui prima 
o poi dovrà yeriir fuori la natu
ra "privalistlca", è Infatti pro
prio quella di fornire consu
lenze alle Imprese e noi non 
potendole reperire tutte iTM-
temo le abbiamo cenata (ne
ri. Nessuna delle coraitait» 
che la Corte dei comi djcpn-
testa e fasulla. Se tosaimo li
masti stretti nel vincoli norma
tivioggi l'ente camerale sa
rebbe In crisi # « r » non pW 
in grado di svolgere le Me 
funzioni promozionali ddl'at-
lività economica del | 

•ORSA DI MILANO 
• 1 MILANO. Prezzi poco mossi e molto Irre
golari (Mlb tinaie -0.10%). Il mercato era 
attento Ieri alle notizie provenienti dall'as
semblea degli azionisti della Fiat da dove e 
emerso, Ira l'altro, che la Deutsche Bank è 

azionista e col 
.. ,. _ _ r . T _ -lr .., dal famoso pac

chetto libico, Questa t pero solo una trazione 
di titoli Fiat dennuil dilla Deutsche (che a 
sw tempo avrebbe dovute collocarli sul mer-

entreta nel truppo come sesia a 
2,5* di alièni provenienti dal 

calo) e perciò Agnelli ha cercato di tranquil
lizzare gli azionisti (e gli speculatori) soste
nendo che la Deutsche na un miliardo di mar 
chi In controvalore di azioni Fiat che «però 
non venderà mai-t Ma questo in Bona resta 
un timore. Il mercato si sarebbe mosso poco 
anche per i timori di strette fiscali che potreb
bero colpire I cosiddetti patrimoni (timori a 
nostro parere Insussistenti perche Amato non 
mirerebbe al patrimoni, semmai, come dice 
qualche giornale, a «sterilizzar» la scala mo-

CONVERTIBIU OBBLIGAZIONI 

Le Ili sono lievemente calate; fànnia stazio
narle. In lieve recupero Montedison e Agrico
la, mentre lem» o In flessione risultanoT titoli 
di De (tenuteti!. Pressoché stazionarie anche 
le Generali, dopo l'annuncio nel! assemblea 
dell'altro ieri di un maitiaumenlo di capitale a 
—amento Mr sovvenzionare la «scalata» |n-

ìplula «111 Midi Anche le Ras denunciai 
iiesiione f .«enunciano 
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6.26 

- 6 . 4 » 
- 6 . i t 
- M 3 ' 

6,'tì 
6>è 
0.53 

6 9 B 
. 0 30 

0.00 

2,65 

- 2 . 1 1 
0.20 

- 2 . 5 0 
0 0 0 

- 1 . 0 7 

0 34 

0.30 
- 0 . 1 7 
- 0 05 
- 0 . 4 3 

0 00 
0.71 

- 3 04 

0 06 
7.12 

0.13 
- 0 34 

- 1 15 
0 73 

0 00 
0 94 
3 06 
0 06 

- 0 28 
- 0 B 2 

0 34 

0 00 
0 23 
0 63 

1 39 
1 11 
0 00 

- 2 29 
1 73 
0 00 

- 1 3 1 
2 49 

I M M O U L I A H I I O I L I Z I E 

AEOES 
AEDES fl 
ÀTTIV IMMOB 
CALCESTRUZ 
COGEFAR 

COGEFAR R 
DEL FAVERO 
GRASSETTO 

6 9BO 
3.990 
2B2S 

9 870 
4 700 
2 250 

3 701 
9.190 

- 0 44 
- 0 50 

0 18 

- 0 30 
- 0 21 

1 35 
2 81 

- 0 22 

IMM M6TAN0P 
RISANAMAP 

RISANAMENTO 

VIANINI 

VIANINI INO 

VIANINI LAV 

VIANINI » 

N H C C A M C M I 
AERITALIA 

ATURIA 

ATUMA R NC 

DANIELI 

DANIELI A NC 

DATA CONSYST 

PAEMA 

PIAR 

FIAT 

FIAT MI 

FIATA NC 

FOCHI 
FRANCO TOSI ' 

OHADOINI 
GIUUtD A NC 

IND, MCCO 

MAGNETI R P 

MAGN'EÌ I ' MAR 

MERLONI 

NECCHI 

NECCHIANC 

NECCHI Al W 

N PIGNONE 

OLIVETTI 

OLIVETTI FU 

OLIVETTI II NC 

PININFARINA II 
PININFARINA 

AODWOUEZ 

SAFILO A 

SAFILO 

SAIPEM 

èAIPEM A 

SAIPEM WAR 

8ASIB 

SASIB FA 

SASIB A NC 

TECNOST 

TEKNEC LG87 

TEKNECOMP 

TEKNEC RAI 

VALEO SPA 

W AERITAUA 

WESTINOHOUSE 

WORTHINGTON 

1078 

11 800 

14 230 

2 * 1 0 

1.281 

'"2.963 

2.880 

0.28 

- 2 . 0 » 

1.84 

0 36 

O S I 

0.07 

2.31 

A I I T O W O U -

2 3 0 0 

— — 8 280 

2.570 

8.420 
2.110 

13 410 

8.330 

6.850 

8.840 

1.480 

"78 .180 

11.720 

8.990 

1.240 

2.680 

2.725 

1.600 

2 430 

2.702 

200 

4.336 

10,020 

6 7 2 1 

4.650 

8.770 

8,876 

1 0 0 0 0 

8.260 

6.900 

2.028 

2.180 

220 

3.380 

3 180 

2 140 

2.710 

1.069 

1.160 

950 

5 400 

2 4 1 0 0 0 

29.200 

1.300 

0 0 0 

— -Z 

1.73 

0 78 

- 0 . 2 4 

1.08 

0 46 

- 0 . 1 0 

0 4 3 

0.76 

- O S I 

1.13 

0.17 

- 0 . 1 1 

- 0 , 7 2 

- 1 . 1 2 

0.18 

0.00 

- 2 . 4 2 

1.01 

- 0 , 9 9 

0 2 3 

0 60 

0.18 

0.00 

- 0 34 

0 12 

0 0 0 

2.94 

- 0 . 8 6 

1.46 

4.78 

2.33 

0.48 

- 2 78 

- 1 . 1 8 

0 89 

2 22 

- 0 43 

1.29 

0.50 

2 5 1 

- 1 . 0 2 

0 0 0 

M I N i M A I I I E M C T l U U J R O i e H I 

CANT MET IT 

ÒALM1NE 

EUR METALLI 

FALCK 

FALCK A 

MAFFEI 

MAGONA 

4,086 

231,26 
949 

6 eoo 
8 380 

3 480 

6.300 

0 37 

167 

1 0 6 

4 82 

1.27 

1 17 

0.00 

TESSIL I 

BENETTON 
CANTÓNI A 

CANTONI 
CUCIRINI 
ÉLIOLÒNA 
FISAC 

FISAC A NC 
LINIFICIO 
LINIF R NC 
ROTONDI 
MARZOTTO 
MAfltórtÒ R NC 

MAAzottò n 
OLCESE 
6lM 
STEPANEL 
ZUCCHI 

8 660 
6 010 
4.600 
1.722 
S . 8 4 6 -

3 600" 
3 885 

" 1 . 4 » " 
1339 

19.990 
4 640 
3 650 

4 660 

2 s»r 
6.040 
5.450 
4 44B 

- 6 41 
- 4 . 1 * 

- 3 36 
1 2 9 
ODO 
2 66 
5 29 
0 76 

- 0 . 8 9 
-0.O5 
- 1 6 2 

aoó 

" 5 3 5 
- 3 2 * 

1 6 9 
1 65 

I N V I A S I 

DE FERRARI 
OE FERRARI A NC 

CIGA A NC 

JOLLV HgTtL 

5,035 

1660 

1 331 "" 
ISSO"" 

0.00 

oca 
- 0 30 

10 076 - 0 28 
9 8B0 - 0 30 

BOI 0 20 

Tinto 
A M t & N B . C V B . S * 
BENETTON B B / W 
BINO-DE MEO B4 CV 1 4 * 
AlN0-bEMED90CV12X 
ÓUITONI-BI/ÓB CV 1344 
CANTONI COT-93 CV 7% 

cev 
CENtAÓ*8INDA-fl1 10(Ì 

CIR.B8/B2CV 1QK 
CSICV 
Ihl-B5(FITAL1ACV 
EF iè -àe fvALt iv W 

CFIS-MÉTA AS cV iO.BK 
Wlb-sAiMMdv J6.8Ù 
Er l̂B-WNECCHI 7*, 
thl6À.NIÀ.Ò6CV I Ó . J B * 
EUROMOBIL-8BCV 10% 

Î ERRUZZI A F 82 CV 7K 
FMC-86-81 CV8% 
FOCHI FIL-92 CV 8% 
6EMINA-és/90CV9Ì 
GENERALI SèCV 12% 
GtMl. lMn;H-B.eV13% 
GILARDINI91CV 13,8% 
&M.86/Sl'Cvt1,7rÌ')i 
0IM-S6/93 CV 6,8% 
IMI-CIR 85/91 INO > 

4MI-UNICEM 84 14% 
INIZ META-86-93 CV 7% 

:IRI-AERITW86/939% 
ÌRI-AUtWB4ysÙlND 

lAl-6 ROMA 87 13% 
IR1-COMITB7 13% 

IRI-CREOIT87 13% 
IRI-S. SPIRITO A3 INO 
IBI STET 73/8BCV 7 ^ 

WI-STET W B4/89 IND 
WI-STETWB4/9HND 
I R I - 5 T E T W 8 B ; Ì W Ì % 

im-sVÉtvVb5/9dió% 

ITALGAS-82/88CV14% 
KERNELL lt-93 t v 7.8% 
M A G N M A H 9 S £ V 6 * 

MEbtÒB-fcARL ÌM CV 6% 
MEDKM-BUirRISP 10% 
MEDIQB-BUiTONl CV B% 

MEDtOB-CIR RIS NC 7% 
MEOHM-FIBRI6B CV 7% 
MÉDIÒ6-WOSÌ97CV7% 
^E6IÓè-ltALCÉMcv7% 
ME0rÓB-ITALGt5CVfl% 
MÉ6HM-ltALMOfcC'v7% 

MED(Ofl-UNrPRIS>7*. 
MEOrOB-MARZOTTOCV 7% 
MtOrOfe-METAN 93 CV 7% 
MEDrOB-PIRl,6CV0.t% 
MÉDfOBèAÓAUD Ria f io 
MEBrOB-SAIPEM 5% 
ME0I06-SIC1LSBWSH 
MEOIÓ8-Slr»eBCVT% 
MEOIOB.SIP9ieV(3% 
McÒKJB-S^IA FtB^t 0% 

MEOIOB-SPIR B8 CV 7% 
MEDrOB.UNiCEMCV7% 

MERLONI 87/9 l £ v 7% 

OLCESE-B6/94 CV 7% 

PIRELLI gpA-cy 9,?5ii 
PIRELLI-8V91CV 13% 
PIA£U.I-85CV9.75%' 

S E L M - 6 ( 1 / 6 3 C V 7 % 

SILOSGE.87/92CV7» 

SNIABP6-8S/MCV16% 
5A5IB-6S/B9CV . 2 % 

SO PA F-86/92 CV 7% 

TftiMOvICM-flS CV U % 

Con»n. 

B1.20 

_ 120,00 
10B.20 

— 80,90 

_ 163.B6 
103,80 

— .00,90 

93.30 
166,66 

96.86 
89,88 

108.80 
94,40 

83,46 
90,66 
91,40 

— 1ÓC4.66 
102,30 

_ toft.ftó 
88,50 

-_ 109,25 
81,10 

120,00 
107,60 

—-— — 166,96 
16B.00 
151.46 
151,75 
106,65 
13J.50 

— • 1,20 
Ì3,6Ò 
76,55 

144,60 
310,00 

85.70 

98,80 
79.00 

136.80 

83,60 
lòa.òo 
è»,40 

105,20 
67,66 
80,90 
84.20 
7I .B6 

' 72.15 
117,66 
98,10 
78,30 
80,20 

134.60 
10,10 
96,35 
Sfl.66 
95.20 
84,50 

92,50 
136,50 

— 
97)10 
B6.26 
B1.S0 

160,16 
122,80 

— 93,50 
87,50 

— 
— 

T«rm. 
92 10 

— 117,00 
107,00 

— 86 00 

—, 161,66 
103,90 

M . 

— ' Ì3.1Ó 

— 9é,*ó 
ès.Só 

168,66 
»2,é5 

83.30 
90,80 
91,46' 

— 616,66 
102.86 

—• i64,o6 
88.ao 

'— _ 81,15 
120,00 

_ — — — — — — — iòé.So 
182,66 

_ 61.06 
*3.bó 
77.66 

143,60 
816.60 

éé.èó 

— 79,06 
188,86 
S3.B0 

164.86 
8*,3o 

105,20 
Ó7,3d 

q i .10 
84.65 
71,90 
72.B0 

—. 88,63 
79,60 

— H . 1 0 
97,20 
88.00 

84.60 
79,10 

92,30 
128,75 

— 166.60 

97 50 
BB.25 
8Ó.66 

100,10 
I2TEO 

— _ 87,90 

. — 109,50 

— 96.06 

TERZO 
(PREZZI 

83VBTOT 

MERCATO 
INFORMATIVI! 

1650/170» 

PLÀSI 
MfCDT 

fSTII EH: 
POTI 

;sstfT 

37T7<W 

DIR 5, PAOLO 
IM HUMAENOTO— 
c n, FISA 

2 3 6 6 ; -
170 ) -2I-&OW21 ,00 

piHihi »' p as sai loo.'iirém 
mo 

THota 

ME0H3-FIDIS OPT. 13% 

A2. AUT, FS. 83-BOINO 

AZ AUT. F.S. 13-90 2* INO 

AZ. AUT. F S. B4-92 IND 

AZ AUT. F.S. 86-92 INO 

AZ, AUT. F.S. 85-86 2* INO 

AZ. AUT, F.S. B5-00 3-IND 

IMI 82-92 2R2 15% 

IMI B2-92 3R2 15% 

CREOrOP 030-035 6% 

CRÉDW AUTO 75 8% 

CNBL 82-89 

BN|L 13-BO 1* 

ENELB3-9021 

ENELB4-92 

ENEL B4-92 2* 

ENEL 84-92 3* 

ENELB3-B9 1* 

ENEL Bfl-01 INO 

IRI • STOER 62-88 INO 

«1-STET I O » EX W 

M 

103,60 

104,86 

103,30 

104,96 

103.90 

102.90 

102.90 

181,00 

187,80 

88,00 

79.30 

103,25 

107,10 

103,90 

106,60 

108,40 

107,76 

103.05 

103,00 

102,80 

87,60 

Prte 

103,60 

104,46 

103,60 

105,00 

103.90 

102,90 

102.75 

180.70 

187.80 

BB,Q0 

79.00 

103.60 

108,78 

104,16 

106,10 

106.00 

107,65 

103,00 

102,80 

102,46 

87,20 

TITOLI 01 STATO 
Chiù.. 

FONDI D'INVESTIMINTO 

I CAMBI 

' "g'1 ÓÒ0/~ 

COLLABO USA 
M A A C O T E D E S C O " ' 

FRANCO FRANCESE ~ 
FIORINO OLANDESE "~ 
FRANCO BELGA 

6KRUNA INGLESE 
STERLINA IALANOESE 
CORONA DANESE 
DRACMA ORECA 
(CU 

bOLLAROCÀNADÉèt 
YÈN diAAMNEH 

SCELLINO AUATAIACO 
CORONA NORVEGÉSE" 
CORÓNA Ì V E Ò C S E 

MAACOFINLANÒESE^ 
ESCUDO POfttOGHES^ 
PESETA !»ÀÓNOLA 
O Ò L U A O A U J T A A L . 

Ì3B1.J75 
742.24 
220,026 
66B.03S 

35.417 
2307.96 

1993.68 
1BS.4B 

9,279 
1*39.775 
1.14,1 

" 16.18 
* 9 4 . 6 Ì 
166.417 
203,6* 

H M i 
S12.35 

B.ÌÌ76 

1 l . l t * 
1 6 7 6 . 6 » 

1362,75 
741,46 
2 Ì0 .04 

hìUi 
35,405 

Hli i * 
1891.78 

196.37 
6,287 

1888.48 

1114.S 
10,163 

8BB.86 
106,33 
264,66 

216,66 
311.BC 

b.bii 
il.ile 

1668.6 

i:;.!il!;;,;ii!!:i![lf!!B01l]!il!S!IB.liiI,IflB 
ORO E MONETE 

\ Denaro 
Ò R Ò ^ N Ò M h O f l i 
ARGENTO (PER KG)' 
STERLINA V.C. 
STERLINA N.C, (A. 73) 
STERLINA N,£. fp\ ?3) ' 
kAufiERRAfib ' 

SO PESOS MEÌSÌ6ANI 
20 DOLLARI 0RÒ ' 

MARENGO SVIZZERO < 
MARENGO ITALIANO l" 

19.060 

303.250 
137.000 
138.000 
137 000 
590 000 
70O.6ÒO 

605.000 
112.000 
110 000 
1O6OO0 

iiiistìiìiiiiiiiiiafiii-f 
MERCATO RISTRETTO 

AvMTUft 
BOA 5UBAI.P 

P LÉCCO 
P. LODI 

f> MILANO 
P NOVARA 

LOMBARDA 

BCA SUBALPI 
B. TIBURTlNA 

FRIULI AkA 

6PLP 
CITIBANK IT 
CREDITO BERGAMASCO 
CRtOltvVEST 

FRÉTTE 
iTALINcENb 

fiOQhtANCO 

• 

lUOIKkMl» 
2 306 
4,300 

9 0 1 6 0 
12.790 
3 075 
7 . Ì36 

17 460 
3,350 

16.000 
15 060 
13 2Ò6 
23 606 

6 0 6 0 

8 760 
U 9 6 6 
13.400 
7 0 0 0 
6 756 

16 300 
6 606 

— 5 300 

— 6 000 
1696 

— 4 14S 
2.380 

29 
2 1 i 0 
3 990 

' 24 £95 
6.260 

23.900 
16 350 
7 700 

163 000 
13.306 

499 
1 945 

12 l'Unità 
Venerdì 
1 luglio 1988 

http://ts.no
http://-6.it
http://1l.lt*

